様式第５５（第８１条関係）

適正計量管理事業所指定申請書記載事項変更届
 　　（元号）　　年 　　月　　 日

大 阪 府 知 事 様

届出者 住所
　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（名称及び代表者の氏名）
下記のとおり変更があったので、計量法第１３３条において準用する第６２条第１項の規定により、届け出ます。

記
１． 変更の内容

２． 変更の事由

備考

１
用紙の大きさは、日本産業規格A4とする

２
法第１３３条において準用する第６１条の規定による変更については、それぞれ証明書を添付のこと

３
適正計量管理事業所についての変更の届け出であって、変更の事由が使用する特定計量器の分類の追加である場合は、変更の内容に以下の事項をすべて記載すること。
一
追加する特定計量器の名称、性能及び数並びに取引又は証明に用いる特定計量器とその他に用いる計量器との別及び数（使用する特定計量器が自動はかりである場合は、計量法施行規則第１０３条の規定による経済産業大臣が別に定める分類の特定計量器の分類もあわせて記載すること。）

二
使用する特定計量器の検査を行う計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分

三
第７３条各号に掲げる計量管理の方法に関する事項
様式第５５（第８１条関係）
	記載例

適正計量管理事業所指定申請書記載事項変更届
 　（元号）　　年 　　月　　 日

大 阪 府 知 事 様
	届出者
	住所
	個人の場合

・住民票に記載されている住所

	氏名
（名称及び代

表者の氏名）
	法人の場合
· 登記されている本社の所在地と会社名及び代表者の氏名
（登記簿謄本に記載されている通り）

記
下記のとおり変更があったので、計量法第１３３条において準用する第６２条第１項の規定により、届け出ます。

1． 変更の内容
別紙「適正計量管理事業所指定申請書記載事項変更届の事例別見本」を参照
2． 変更の事由

別紙「適正計量管理事業所指定申請書記載事項変更届の事例別見本」を参照

備考

１
用紙の大きさは、日本産業規格A4とする

２
法第１３３条において準用する第６１条の規定による変更については、それぞれ証明書を添付のこと

３
適正計量管理事業所についての変更の届け出であって、変更の事由が使用する特定計量器の分類の追加である場合は、変更の内容に以下の事項をすべて記載すること。
一
追加する特定計量器の名称、性能及び数並びに取引又は証明に用いる特定計量器とその他に用いる計量器との別及び数（使用する特定計量器が自動はかりである場合は、計量法施行規則第１０３条の規定による経済産業大臣が別に定める分類の特定計量器の分類もあわせて記載すること。）

二
使用する特定計量器の検査を行う計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分

三
第７３条各号に掲げる計量管理の方法に関する事項
適正計量管理事業所指定申請書記載事項変更届の事例別見本

	１．変更の内容
	２．変更の事由

	住所
	第１項　氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

　　新　○○株式会社

　　　　大東市････町・・・・号

　　旧　○○株式会社

　　　　大阪市････区････番････号
	住所を変更したため

	氏名
	第１項　氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

　新　○○太郎

　旧　△△一郎
	例１　役員の人事異動に伴う変更のため

例２　○年○月○日付け、当社取締役退任に伴う役員変更のため

	名称
	第２項　事業所の名称（業種をふくむ）及び所在地

　　新　○○株式会社

　　旧　△△株式会社
	例１　会社組織の変更による

	計量器
	第３項　使用する特定計量器の名称、性能及び数並びに取引又は証明に用いる特定計量器とその他に用いる計量器の別及び数

変更前（使用特定計量器一覧表）

変更後（すべての使用特定計量器一覧表）
	例１　計量法の改正に伴い追加非自動はかりが特定計量器として追加されたため

例２　使用特定計量器の変動による変更のため

例３　使用特定計量器の増減及び品種の変更

例４　自主管理を充実させるため使用特定計量器を見直ししたため

例５　器物損壊のための廃棄

例６　計量器老朽化のための廃棄

	計量士の増減
	第４項　使用する特定計量器の審査を行う計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分
新　○○太郎　第２２２号　一般計量士
	例１　新規に計量士を増員し計量管理体制の充実を図るため
例２　計量士を増員したため

例３　計量士の退職による変更のため

例４　△△一郎退職のため

	変更内容が全部の場合
	第５項　計量管理の方法に関する事項
以下の各項目に係る内容の変更

１　計量管理を実施する組織

２　使用する特定計量器の検査の実施の方法及び時期

３　使用する特定計量器の検査のための設備の保管及び整備の方法

４　計量の方法及び量目の検査の方法及び時期

５　その他計量器を実施するために必要な事項
	例１　計量管理の方法を全面的に見直したため

例２　計量法施行規則７３条に規定されている計量管理の方法に関する事項すべてについて見直したため

例３　計量法の改正に伴い全面的に見直したため

	変更内容が一部の場合
	第5項 計量管理の方法に関する事項
　計量管理を実施する組織

　新　別紙１の通り

　旧　別紙２の通り
	例１　計量管理を実施する組織を見直したため